
Costo

Del Al Dólares T.C. Quetzales

S I N     M O V  I M I E N T O

Federación Nacional de Voleibol de Guatemala
Directora:  Licda. Luz Adriana Escobar González

Encargado de Actualización:  Roberto Carlos Hernández Ortega

(Artículo 10, numeral 12, Ley de Acceso a la Información Pública)

Listado de viajes nacionales e internacionales autorizados por los sujetos obligados y que son financiados con fondos públicos, ya sea para funcionarios públicos o para cualquier otra 

persona.

Nombre
Fecha

Destino

INTERNACIONALES

Boleto Aereo 

y/o Terrestre

A G O S T O    2024

Pais Origen

Dirección Financiera

No.

Del Viaje

Objetivo del viaje
Personal Autorizado a 

viajar

Gastos Viáticos

Fecha de Actualización:   19/09/2024



Del Al Unitario T.C. Total

1 Delegación Infanto Femenino COBAN 08/08/2024 11/08/2024 ALTA VERAPAZ GUATEMALA 15 250.00       N/A 3,750.00    

2
Delegación Infanto Femenino y 

Coordinador Región Norte
RABINAL - SALAMA 08/08/2024 11/08/2024 BAJA VERAPAZ GUATEMALA 16 187.50       N/A 3,000.00    

3 Delegación Infanto Femenino CHIMALTENANGO 08/08/2024 11/08/2024 CHIMALTENANGO GUATEMALA 14 100.00       N/A 1,400.00    

4 Delegación Infanto Femenino IPALA 08/08/2024 11/08/2024 CHIQUIMULA GUATEMALA 14 150.00 N/A 2100.00

5
Delegación Infanto Femenino y 

Coordinador Región Oriente
EL JICARO 08/08/2024 11/08/2024 EL PROGRESO GUATEMALA 16 150.00       N/A 2,400.00    

6 Delegación Infanto Femenino ESCUINTLA 08/08/2024 11/08/2024 ESCUINTLA GUATEMALA No Participo 0.00 N/A 0.00

7 Delegación Infanto Femenino GUATEMALA 08/08/2024 11/08/2024 GUATEMALA GUATEMALA S E D E 0.00 N/A 0.00

8 Delegación Infanto Femenino HUEHUETENANGO 08/08/2024 11/08/2024 HUEHUETENANGO GUATEMALA 15 300.00       N/A 4,500.00    

9 Delegación Infanto Femenino LIVINGSTON 08/08/2024 11/08/2024 IZABAL GUATEMALA 15 250.00       N/A 3,750.00    

10 Delegación Infanto Femenino JALAPA 08/08/2024 11/08/2024 JALAPA GUATEMALA 15 130.00       N/A 1,950.00    

11
Delegación Infanto Femenino y 

Arbitros Nacionales SANTA CATARINA - JUTIAPA 08/08/2024 11/08/2024 JUTIAPA GUATEMALA 16 125.00       N/A 2,000.00    

12 Delegación Infanto Femenino FLORES 08/08/2024 11/08/2024 PETEN GUATEMALA 15 500.00       N/A 7,500.00    

13 Delegación Infanto Femenino QUETZALTENANGO 08/08/2024 11/08/2024 QUETZALTENANGO GUATEMALA 15 180.00       N/A 2,700.00    

14 Delegación Infanto Femenino SANTA CRUZ 08/08/2024 11/08/2024 QUICHE GUATEMALA 15 200.00       N/A 3,000.00    

15 Delegación Infanto Femenino RETALHULEU 08/08/2024 11/08/2024 RETALHULEU GUATEMALA 15 200.00       N/A 3,000.00    

16 Delegación Infanto Femenino ANTIGUA 08/08/2024 11/08/2024 SACATEPEQUEZ GUATEMALA 13 100.00       N/A 1,300.00    

17
Delegación Infanto Femenino 

Arbitro y Coord. Región Occid SAN MARCOS 08/08/2024 11/08/2024 SAN MARCOS GUATEMALA 17 270.00       N/A 4,590.00    

18 Delegación Infanto Femenino SANTA ROSA 08/08/2024 11/08/2024 SANTA ROSA GUATEMALA 14 100.00       N/A 1,400.00    

19 NO PARTICIPO NAHUALA SOLOLA GUATEMALA No Participo 0.00 N/A 0.00

20
Delegación Infanto Femenino y 

Coordinador Región Sur MAZATENANGO 08/08/2024 11/08/2024 SUCHITEPEQUEZ GUATEMALA 16 200.00       N/A 3,200.00    

21 Delegación Infanto Femenino TOTONICAPAN 08/08/2024 11/08/2024 TOTONICAPAN GUATEMALA 15 200.00       N/A 3,000.00    

22 NO PARTICIPO ZACAPA ZACAPA GUATEMALA No Participo 0.00 N/A 0.00

Campeonato 

Nacional 

INFANTO-

JUVENIL  

FEMENINO DE 

VOLEIBOL 2024, 

en GUATEMALA 

del 8 al 11 de 

AGOSTO 2024

A G O S T O    2024 N A C I O N A L E S

Depto. Origen

Del Viaje
Personal Autorizado a 

viajar
Objetivo del viaje

Nombre Municipio y/o Cabecera del 

Departamento
Depto. Destino

Total 

Delegación

Reintegro de Transporte
No. Fecha

NO SE EROGAN GASTOS POR VIATICOS EN EL INTERIOR, UNICAMENTE REINTEGRO DE TRANSPORTE A LAS SELECCIONES DEPARTAMENTALES PARTICIPANTES EN CAMPEONATOS NACIONALES DE VOLEIBOL Y VOLEIBOL PLAYA PROGRAMADOS 

POR LA FEDERACIÓN EN LOS CUALES SE GARANTIZA ALBERGUE Y ALIMENTACIÓN.



Del Al Unitario T.C. Total

1 Delegación Infanto Masculino COBAN 22/08/2024 25/08/2024 ALTA VERAPAZ GUATEMALA 14 250.00       N/A 3,500.00    

2 Delegación Infanto Masculino RABINAL - SALAMA 22/08/2024 25/08/2024 BAJA VERAPAZ GUATEMALA 15 200.00       N/A 3,000.00    

3 Delegación Infanto Masculino CHIMALTENANGO 22/08/2024 25/08/2024 CHIMALTENANGO GUATEMALA 14 100.00       N/A 1,400.00    

4 NO PARTICIPO IPALA CHIQUIMULA GUATEMALA No Participo 0.00 N/A 0.00

5 Delegación Infanto Masculino EL JICARO 22/08/2024 25/08/2024 EL PROGRESO GUATEMALA 13 155.00       N/A 2,015.00    

6 Delegación Infanto Masculino ESCUINTLA 22/08/2024 25/08/2024 ESCUINTLA GUATEMALA 14 100.00       N/A 1,400.00    

7 Delegación Infanto Masculino GUATEMALA 22/08/2024 25/08/2024 GUATEMALA GUATEMALA S E D E 0.00 N/A 0.00

8 Delegación Infanto Masculino HUEHUETENANGO 22/08/2024 25/08/2024 HUEHUETENANGO GUATEMALA 14 300.00       N/A 4,200.00    

9 Delegación Infanto Masculino LIVINGSTON 22/08/2024 25/08/2024 IZABAL GUATEMALA 14 250.00       N/A 3,500.00    

10 Delegación Infanto Masculino JALAPA 22/08/2024 25/08/2024 JALAPA GUATEMALA 15 130.00       N/A 1,950.00    

11 Delegación Infanto Masculino SANTA CATARINA - JUTIAPA 22/08/2024 25/08/2024 JUTIAPA GUATEMALA 15 125.00       N/A 1,875.00    

12 Delegación Infanto Masculino FLORES 22/08/2024 25/08/2024 PETEN GUATEMALA 15 500.00       N/A 7,500.00    

13 Delegación Infanto Masculino QUETZALTENANGO 22/08/2024 25/08/2024 QUETZALTENANGO GUATEMALA 14 180.00       N/A 2,520.00    

14 Delegación Infanto Masculino SANTA CRUZ 22/08/2024 25/08/2024 QUICHE GUATEMALA 14 200.00       N/A 2,800.00    

15 Delegación Infanto Masculino RETALHULEU 22/08/2024 25/08/2024 RETALHULEU GUATEMALA 14 200.00       N/A 2,800.00    

16 Delegación Infanto Masculino ANTIGUA 22/08/2024 25/08/2024 SACATEPEQUEZ GUATEMALA 13 100.00       N/A 1,300.00    

17 Delegación Infanto Masculino SAN MARCOS 22/08/2024 25/08/2024 SAN MARCOS GUATEMALA 15 270.00       N/A 4,050.00    

18 Delegación Infanto Masculino SANTA ROSA 22/08/2024 25/08/2024 SANTA ROSA GUATEMALA 13 100.00       N/A 1,300.00    

19 NO PARTICIPO NAHUALA SOLOLA GUATEMALA No Participo 0.00 N/A 0.00

20 Delegación Infanto Masculino MAZATENANGO 22/08/2024 25/08/2024 SUCHITEPEQUEZ GUATEMALA 15 200.00       N/A 3,000.00    

21 Delegación Infanto Masculino TOTONICAPAN 22/08/2024 25/08/2024 TOTONICAPAN GUATEMALA 14 200.00       N/A 2,800.00    

22 NO PARTICIPO ZACAPA ZACAPA GUATEMALA No Participo 0.00 N/A 0.00

Campeonato 

Nacional 

INFANTO-

JUVENIL  

MASCULINO DE 

VOLEIBOL 2024, 

en GUATEMALA 

del 22 al 25 de 

AGOSTO 2024

Fecha
Depto. Origen Depto. Destino

NO SE EROGAN GASTOS POR VIATICOS EN EL INTERIOR, UNICAMENTE REINTEGRO DE TRANSPORTE A LAS SELECCIONES DEPARTAMENTALES PARTICIPANTES EN CAMPEONATOS NACIONALES DE VOLEIBOL Y VOLEIBOL PLAYA PROGRAMADOS 

POR LA FEDERACIÓN EN LOS CUALES SE GARANTIZA ALBERGUE Y ALIMENTACIÓN.

A G O S T O    2024 N A C I O N A L E S

No.

Del Viaje
Total 

Delegación

Reintegro de Transporte

Objetivo del viaje
Personal Autorizado a 

viajar

Nombre Municipio y/o Cabecera del 

Departamento


